
Město Český Brod 

TISK  č.  10 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 28.11.2022 
 
Převod svěřeného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod 

do majetku Města Český Brod a změna přílohy č. 1 ke ZL 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Blanka Šarochová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Marková Jana, Milan Majer, Pavel 
Kvasnička, Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub 
Mrvík, Klára Uldrichová, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s převodem svěřeného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, 
se sídlem Bezručova 1099, 282 01 Český Brod, IČO: 9276599 do majetku města 
Český Brod a se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro ZM 
Příspěvková organizace (PO) Školní jídelna vznikla na konci roku 2021. V roce 2022 
tato PO funguje ve dvou provozovnách a to v ulici Bedřicha Smetany (ŠJ, která 
fungovala dříve pod ZŠ Žitomířská) a v ulici Bezručova, vč. příslušných pozemků dle 
přílohy č. 1 ke ZL.  

PO města mají ve své příloze ke zřizovací listině svěřený majetek, který vedou ve 
svém účetnictví. V případě nové Školní jídelny byla svěřena PO budova, která byla 
investicí za více než 100 mil Kč. Nikdo si v té době neuvědomil, že této PO vznikne 
problém s vedením účetnictví, kde od následujícího roku po nabytí by měli vést 
evidenci PAP (pomocný analytický přehled). Jedná se o konsolidační přehledy, které 
mají povinnost vést vybrané účetní jednotky, které mají sumu aktiv ve výši více jak 
100 mil. Kč.  

Po konzultaci s firmou Atlas Audit se nám podařilo najít řešení pro naší PO a to, že 
budovu si od ní převezmeme do účetnictví města (již PAP zpracovává) a smlouvou o 
výpůjčce jí PO vypůjčíme. Pro PO se nezmění její činnost, ale firma, která jim 
poskytuje účetní služby, jim tyto služby bude moci poskytovat i nadále.             

Změna přílohy č. 1 ke ZL bude účinná od 1. 1. 2023. 

 



Město Český Brod 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
OR doporučuje ZM souhlasit s převodem majetku a změnou přílohy č. 1 ke ZL. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


